
         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Prefeitura Municipal de Tapiratiba-SP 
Pça D. Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº 65- CEP. 13.760-000 - Fone(019) 3657-1521 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: preftapiratiba@uol.com.br - home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 27/2010 DE 12 DE JULHO DE 2010 

 (Nomeia Comissão Municipal de Sindicância e dá outras providências) 

                             

JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Tapiratiba, Estado de São Paulo, no 

uso das atribuições que são conferidas por Lei; 

 
CONSIDERANDO ofício do presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de 

Casa Branca, solicitando confirmação de autenticidade de Certidão Negativa de Débitos Municipais; 

 

CONSIDERANDO, ainda, que há indício de adulteração em documento expedido pela 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba; 

 
R E S O L V E 

 

Art. 1º Designar os servidores públicos municipais, Nelson Luiz Ká de Souza, Jeferson 

Franco de Oliveira, Luciene de Cássia da Costa e Tibagi Pagé da Silveira, respectivamente, para sob a 

presidência do primeiro, comporem comissão de sindicância administrativa destinada apuração a possível 

adulteração em documento público, conforme Ofício e Certidão anexa, enviada pela Prefeitura de Casa 

Branca. 

 
Art. 2º A Comissão ora composta deverá iniciar seus trabalhos no prazo de 08 (oito) dias e 

concluí-los no prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por mais 30 (trinta) dias, mediante solicitação prévia 

do presidente da comissão. 

 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Prefeitura do Município de Tapiratiba/SP, 12 de julho de 2010. 

 

 

 

JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 


